
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đính chính Quyết định số 4222/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh ban hành Quy trình vận hành công trình thủy lợi 
 hồ chứa nước Sông Mực, huyện Như Thanh 

 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4222/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh ban hành Quy trình vận hành công trình thủy lợi hồ chứa nước Sông 
Mực, huyện Như Thanh; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 
1378/SNN&PTNT-TL ngày 29/3/2023 và Công ty TNHH điện Sông Mực tại 
Công văn số 03/CV-CTSM ngày 09/3/2023 về việc đính chính Quyết định số 
4222/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy trình 
vận hành công trình thủy lợi hồ chứa nước Sông Mực, huyện Như Thanh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Đính chính Quyết định số 4222/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 của 
Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy trình vận hành công trình thủy lợi hồ chứa 
nước Sông Mực, huyện Như Thanh, với nội dung sau: 

Tại khoản 4, Điều 4 Quyết định số 4222/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 

của Chủ tịch UBND tỉnh, có nội dung “Cấp nước phát điện với công suất thiết kế 
là 1,8 MW”. 

Nay đính chính lại thành “Cấp nước phát điện với công suất thiết kế là 2 MW”. 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên như Quyết định số 4222/QĐ-UBND 

ngày 06/10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



2 

  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
Chánh Văn phòng Văn phòng thường trực Chỉ huy Phòng, chống thiên tai tỉnh; 
Chủ tịch UBND các huyện: Như Thanh, Nông Cống, Chủ tịch Hội đồng thành 
viên, Tổng Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Sông Chu và Thủ trưởng 
các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;                  (để b/c);      
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NN.  
 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 


